
 平成29年10月06日  

横横横浜浜浜市市市立立立大大大学学学精精精神神神医医医学学学教教教室室室   

横横横浜浜浜市市市健健健康康康福福福祉祉祉局局局委委委託託託   自自自殺殺殺未未未遂遂遂者者者再再再発発発防防防止止止事事事業業業      

研研研修修修会会会のののおおお知知知らららせせせ   
時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度下記のとおり研修会を開催させていただきます。今回は、身体科・精神科・

救急隊・さらには警察や行政も含めた顔のみえる関係を構築するための取り組みとして、茨

城県における「こころとからだの事例検討会」についてご紹介いただく予定です。救急隊が、

自らが経験した精神症状と身体症状を合併する症例を呈示し、様々な視点から検討を行うと

いう、新しい形の事例検討会となっております。 

御多忙中のところ誠に恐縮ですが、万障お操り合わせの上、御出席賜りますよう御案内申

し上げます。 

１ 日   時 平成29年12月1日（金）18:30～20:30 

２ 会   場 横浜市健康福祉総合センター 8F 会議室  横浜市中区桜木町1－1 

３ 内   容 テーマ：精神科救急をめぐる救急医療・精神医療・消防等の連携 

～他地域の取り組みから学ぶ、顔の見える連携の形～ 

 

≪演題≫ 

当院における横浜市「精神疾患を合併する救急医療体制」への対応について           

          横浜市立大学附属市民総合医療センター 精神医療センター 

    助教  日野 耕介

茨城県「こころとからだの事例検討会」について 

               茨城県立こころの医療センター  福祉連携サービス部 

                                 鈴木 寛 先生 

                                     

              茨城県ひたちなか・東海広域事務組合消防本部 通信指令課 

                                 橋本 明子 先生 

                                

≪問合せ先≫           公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター  

精神医療センター 伊藤・日野 

FAX 045－252－6371 TEL 045－261－5656（内線7194）  

 

※ 参加御希望の方は、下記の参加申込用紙に御記入のうえ、お手数ですが、11月24日（金）まで

に上記のＦＡＸ番号へ御返送をお願いいたします。 

平成29年12月1日（金） 自殺未遂者再発防止事業研修会 参加申し込み 

地区名 御施設名 御芳名 

   

   

   

 


